
 
 

 
 

Viale Castagnola, 13 - 95121 CATANIA  (095-571356 * Fax 095-7181550 
Cod. Mecc. CTIC864008 - Cod. Fisc. 80012230878 - Email: CTIC864008@ISTRUZIONE.IT 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
STATALE 

“C. Dusmet – A. Doria” 
CATANIA 

 
 

 
Catania, 09/02/2024  

 
Al Consiglio di Istituto  

Al Dsga 
Albo online  
Al Sito Web 

 ATTI SCUOLA 
 
 
 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 
novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 
“Agenda SUD”.  
Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-234 
Titolo Progetto: “Competenti si diventa” 
CUP: B64D23003160001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il Programma Annuale 2024; 
Visto il D.I. n. 129/2018 in particolare l’art. 10 comma 5; 
Visto l’avviso pubblico prot. n. AAAGABMI/0134894 del 21 Novembre 2023 per Decreto del 
Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD 
Visto l’allegato 2 – DM AGENDA SUD; 
VISTE le deliberazioni degli organi collegiali di competenza di questo Istituto;  
Visto Il progetto n. 1091979 presentato da questa istituzione scolastica in data 16/01/2024; 
Vista la lettera di autorizzazione del progetto prot. AOOGABMI-16058 del 05/02/2024; 





 
 

 
 

Viale Castagnola, 13 - 95121 CATANIA  (095-571356 * Fax 095-7181550 
Cod. Mecc. CTIC864008 - Cod. Fisc. 80012230878 - Email: CTIC864008@ISTRUZIONE.IT 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate;  
 

DECRETA 
di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, per un 
importo complessivo di € 66.066,00 come specificato nella tabella sottostante: 
 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-234 € 66.066,00 

 
Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 
 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 
2024-234 

Matematicando1 - Pigno € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 
2024-234 

Matematicando2 - Plaia € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 
2024-234 

Matematicando3 - Case 
Sante 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 
2024-234 

Matematicando4 - 
Centrale 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 
2024-234 

Italiano che passione!1- 
Pigno 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 
2024-234 

Italiano che passione!2- 
Plaia 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 
2024-234 

Italiano che passione!3- 
Case Sante 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 
2024-234 

Italiano che passione!4- 
Centrale 

€ 5.082,00 

 
10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 

2024-234 
Everyday life English1 - 
Pigno 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 
2024-234 

Everyday life English2 - 
Plaia 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 
2024-234 

Everyday life English3 - 
Case Sante 

€ 5.082,00 



 
 

 
 

Viale Castagnola, 13 - 95121 CATANIA  (095-571356 * Fax 095-7181550 
Cod. Mecc. CTIC864008 - Cod. Fisc. 80012230878 - Email: CTIC864008@ISTRUZIONE.IT 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 
2024-234 

Everyday life English4 - 
Centrale 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-SI- 
2024-234 

Everyday life English 
advanced - Case Sante 

€ 5.082,00 

 
 
Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 02 “ Finanziamenti 
dall’Unione Europea “ 01 - “ Fondi sociali europei ( FSE ) – sottovoce “ PON per la scuola ( FSE) 
“del programma Annuale 2024 così come previsto dal D.I 129/2018; 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, si istituisce nell’ambito dei Progetti (liv. 1) 
– P02/22 (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Agenda Sud” - Nota di adesione 
n.134894/2023” Codice identificativo del Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-234. 
Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, 
comma 5 del medesimo Regolamento, e in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza 
nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 
129/2018, art 10). 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 
competenza e viene pubblicato all’ Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella 
sezione dedicata, per la massima diffusione. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
f.to Prof.ssa Manuela Carmen Di Pietro 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse. 

 
 


		2024-02-09T20:40:36+0100
	MANUELA CARMEN DI PIETRO




